



TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ  
**MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI**  
Chamber of Mining Engineers of Turkey

**T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI**  
**ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
BEŞTEPE MAHALLESİ SÖĞÜTÖZÜ CADDESİ NO:8/1  
YENİMAHALLE / ANKARA

Ankara: 02.03.2021

Sayı : 826

**Konu:** OGM ve Kurumlarında Maden Mühendisi İstihdamı Hk

Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü verilerine göre 2020 yılı sonu itibari ile Türkiye’de 5,375 adet Arama Ruhsatı, 9,947 adet İşletme Ruhsatı olmak üzere toplam 15,332 adet maden ocağı bulunmakta. Bununla birlikte yol, köprü, baraj, gölet, liman vb. projelerin inşası için kamu kurum ve kuruluşlarınca açılan maden ocaklarına verilen toplam 4,915 adet Hammadde Üretim İzin Belgesi vardır.

Genel Müdürlüğünüz tarafından yapılan 2020 Yılı Performans Programı sunumunda 2019 yılı itibari ile bünyenizde 15.908 memur, 786 sözleşmeli personel, 9.385 sürekli işçi, 7.975 geçici işçi olmak üzere toplamda **34.054** personel bulunuyor. Bu personeller arasında Maden Mühendislerinin olmaması, söz konusu bu meslek grubunun faaliyetlerine dahil olduğu ve bilgisinden yararlandığı, ormanlık alanlarda yapılan madencilik faaliyetlerinden kaynaklanacak zaruri işlemlerden kaynaklı ormanlarımızın zarar görmesinin en aza indirilmesine engel olmaktadır.

Yine söz konusu 2020 Yılı Performans Programındaki açıklamalara göre merkez teşkilatta Kadastro ve Mülkiyet Dairesi Başkanlığı, İzin ve İrtifak Dairesi Başkanlığı, Orman İdaresi ve Planlama Dairesi Başkanlığı başta olmak üzere taşra teşkilatlarındaki 28 Orman Bölge Müdürlüğü, 263 Orman İşletme Müdürlüğü ve 2140 Orman İşletme Şefliği birimlerinde Maden Mühendislerinin istihdam edilmesi gerekmektedir. Şöyle ki,

Söz konusu Kanun ve Yönetmelikler gereği,

- Devlet ormanları içinde yapılacak maden arama ve işletme faaliyetleri ile bu faaliyetler için zorunlu ve ruhsat süresine bağlı olarak yapılan geçici tesislere Orman Kanunu hükümlerine göre Orman Genel Müdürlüğü birimlerince izin verilir.
- Herhangi bir nedenle hükümden düşmüş, terk talepli ve kamu kurumları adına verilmiş hammadde üretim izin sahalarının mahallinde tetkiki sonucunda gerekli güvenlik ve çevresel önlemlerin alınmadığı durumlarda Çevre ile uyum çalışması için gerekli tedbirler, çevre ile uyum planına uygun olarak orman arazilerinde ilgili orman idaresi tarafından yerine getirilir.
- Ruhsat alanı dâhilinde, ruhsata hak sağlanmasından önce, madencilik faaliyeti sonucu açılmış ocaklarda, ocakların ve geçici tesislerin rehabilitasyonu orman idaresi tarafından yaptırılır.
- Ruhsatsız alanlarda madencilik faaliyeti sonucu oluşturduğu belirlenen ocaklar olması halinde, bu ocakların rehabilitasyonu orman idaresi, tarafından yaptırılır.
- Bir alanın, I. ve II. Grup (a) bendi madenlerle ilgili olarak il genelinde madencilik faaliyetleri için müracaatlara kapalı alan haline getirilebilmesi için; görevlendirme ile oluşan bir komisyon, valilikte kurulur. Komisyonunda Orman yetkilileri de yer alır.



TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ  
**MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI**  
Chamber of Mining Engineers of Turkey

- Kanun gereğince izin almadan ormanlardan açılan maden ocakları idarece kapatılır. Çıkarılan madenler ve her türlü tesisler ile alet, edevat ve nakil vasıtalarına el konulur.
  - Rehabilitasyon "İznil başlangıcından sona ermesine kadar geçen sürede, izin alanının; çevre emniyetinin sağlanması, rehabilitasyon projesine uygun olarak ıslah edilmesi ve orman ekosisteminin tesisi amacıyla ağaçlandırma ve silvikültür teknikleri kullanılarak çevreye uyumlu hale getirilmesi işlemi", Teknik rapor ise "Madencilik faaliyetlerinde ve toprak dolgu izinlerinde izin verilmiş amacına ve rehabilitasyon projesine/toprak dolgu projesine uygun çalışıldığını, cari yıl bedellerinin ödendiğini kontrol etmek amacıyla her yıl düzenlenecek rapor" olarak ifade edilmektedir.
- denilmektedir.

Maden üretimi sonucu sağlanacak gelirden Devlet payına düşen gelire Devlet Hakkı denilmektedir. Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü verilerine göre, madencilikten elde edilen devlet hakkı gelirin yaklaşık %11'ine karşılık bir meblağ Orman Genel Müdürlüğüne maden firmaları tarafından Ek Devlet Hakkı (Orman Payı) adı altında ödenmektedir. Edinilen bilgiye göre Orman Genel Müdürlüğü gelirin yaklaşık %65'i Madencilik sektöründen Ek Devlet Hakkı, Arazi İzin Bedeli ve Ağaçlandırma Bedellerinden karşılanmaktadır.

Maden Kanununun Maden Mühendisleri için "**İşletmelerin teknik ve emniyet yönünden nezaretini yapan sorumlu ve yetkili kişiler**" tanımı ve yukarıda bahsini ettiklerimiz göz önünde bulundurulduğunda, Ormanlık alanlarda yapılacak madencilik faaliyetlerinin hem ilgili Kanun ve Yönetmeliklerdeki teknik yeterliliğe göre yürütülmesinin, hem de maddi kaynakların en doğru şekilde elde edilmesinde Maden Mühendislerinin rolü büyük önem arz etmektedir.

Bu hususta, Maden Mühendisi istihdamı konusunda gerekli çalışmayı yapacağınız inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Saygılarımızla,



**M. Erşat AKYAZILI**  
Genel Sekreter